
     
 

    Amendement 
 
Agendapunt: Zienswijze Notitie Reikwijdte en Detailniveau (NRD) N279 
 
De gemeenteraad van Meierijstad in vergadering bijeen op 22 mei 2025, 
 
Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en wethouders van 15 april 2025, 
 
Gehoord de beraadslaging, 
 
Constaterende dat: 

• De provincie een zienswijze vraagt op de NRD voor de N279 
• Het zoekgebied voor pakket 4 gedeeltelijk over het Wijboschbroek loopt, 
• Het Wijboschbroek van groot ecologisch regionaal belang is, 
• Een doorsnijding van het Wijboschbroek onevenredig veel milieuschade toebrengt, 

 
Overwegende dat: 

• Het Wijboschbroek een onderdeel is van het ecologische netwerk binnen Brabant. 
• Eventuele natuurcompensatie onevenredig veel geld gaat kosten, 
• Aansluiting op de N279 via een extra brug over de Zuid-Willemsvaart alleen met 

extra investeringen en natuurverlies aan de noordzijde van het kanaal kan worden 
gerealiseerd.  

 
Besluit: 
 
Het  ontwerpbesluit als volgt te wijzigen:  
 
Vaststellen zienswijze gemeente Meierijstad op de Notitie Reikwijdte en Detailniveau N279 
‘Veghel-Asten’ van de provincie Noord-Brabant, met inachtneming van de volgende 
aanvulling bij het onderdeel Pakket 4 (omleiding) in combinatie met andere pakketten’: 
 
Wij zijn als gemeente van mening dat binnen het aangegeven zoekgebied het Wijboschbroek 
niet doorsneden mag worden en  maximaal moet worden ontzien om onomkeerbare 
natuurschade te voorkomen.  
 
 
Namens de fracties van CDA Meierijstad, PvdA-GroenLinks en Hart 


